i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelneHre BynanabHCKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 25 aexabps
2024 roma Ne 8C-26/6 "O 6r0mxere Epromsckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue BymannpiHckoro pailoHHOro maciamxara AKMOJUHCKOW oOxactu oT 30 ceHTs0ps
2025 roga Ne 8C-32/4

bynannapiackui paiionusiii Mmaciauxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemienne bynanasiHCKOro pailonHoro maciauxara "O 0ropkere Eproasckoro
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronet" ot 25 aexadpsi 2024 roma Ne 8C-26/6 cnenyromue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:

"1. YTBepauth Oromxker Epronbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl, cOriacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:

1) noxonwl — 37437,3 ThICAYN TE€HTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 11859,3 teicsium Tenre;

oCTyTuIeHUs TpaHchepToB — 25578,0 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatbl —41937,3 ThICSUM TEHIE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpo 1o onepauusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHreE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — -4500,0 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue nepunuTa (Mcnoiap3oBanue npoduiura) 6romxeTa — 4500,0 ThICAY
TeHre."

npuiokeHue 1 K BbIIEyKa3aHHOMY PEUICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENIaKIMu, COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIECHUIO.
2. Hacrosimiee peuienre BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2025 roaa.

Ilpencenarenb palfOHHOTO MacauXxaTa H. CexceHoB
IIpunoxenue 1
K pemieHnto bynanapiHCKOro
paliloHHOTO Maciuxara
o1 30 cenTs6psa 2025 roga
Ne 8C-32/4
ITpunoxenue 1
K pemeHuto bynanasHckoro
palioHHOTO MacIuxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/6

Biomxker Epronsckoro censckoro okpyra Ha 2025 roxn

Kareropus

Kmacc
HaumenoBsanue CyMMa ThICSY TEHTE



TTonxnacc

1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

01

4
1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
0061acTHOTO
3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

5
374373

11859,3
2729,0

2729,0

5885,0

162,0

80,0

4475,0

1168,0

32453

32453

25578,0

25578,0

25578,0

Cymma

5
41937,3

29684,0



Annapar akuma
124 ropoja parloOHHOTO 29684.0
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecrneyeHuIo
JIESITEIbHOCTH aKUMa

001 ropona paitorHoro 29684,0
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTrO
oKpyra

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

07 N
JTBHOE XO35IHCTBO

2560,0

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO
124 3Ha4YeHus, cena, 2560,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

008 900,0

bnaroycrtpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 360,0
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

OpraHusanus
014 BOJIOCHAOXEHUSA 1300,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHKaIUU

12 9693.,3

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 96933
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B ropoaax 96933
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0



V. Hepunur ( -4500,0
npoduimr) OroKera

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 4500,0
npodunuTa)

OropKeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaru Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



