



## **О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/6 "О бюджете Ергольского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-32/4

Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Буландынского районного маслихата "О бюджете Ергольского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-26/6 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Ергольского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 37437,3 тысячи тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 11859,3 тысячи тенге;  
поступления трансфертов – 25578,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 41937,3 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -4500,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4500,0 тысяч тенге."

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель районного маслихата*

*Н. Сексенов*

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 30 сентября 2025 года  
№ 8С-32/4

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 8С-26/6

### **Бюджет Ергольского сельского округа на 2025 год**

Категория	Класс	Наименование	Сумма тысяч тенге

		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	37437,3
1			Налоговые поступления	11859,3
	01		Подоходный налог	2729,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2729,0
	04		Налоги на собственность	5885,0
		1	Налоги на имущество	162,0
		3	Земельный налог	80,0
		4	Налог на транспортные средства	4475,0
		5	Единый земельный налог	1168,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3245,3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3245,3
4			Поступления трансфертов	25578,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25578,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25578,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	41937,3
01			Государственные услуги общего характера	29684,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29684,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29684,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2560,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2560,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1300,0
12			Транспорт и коммуникации	9693,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9693,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9693,3
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		V. Дефицит ( -4500,0 профицит) бюджета	
		VI. Финансиование дефицита ( 4500,0 использование профицита) бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан